
ПРИКАЗ 

No l/1i9 
"_dд:, -fl ____ 20Й. 
г. Москва 

Содержание: о порядке приемки результатов этапов научно-исследовательских фундаментальных и прикладных работ, 

выполненных в рамках ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно

технологического комплекса России на 2014-2020 годы», по государственным заданиям Министерства образования и 

науки Российской Федерации и в соответствии с Соглашениями с Российским научным фондом в 2016 году 

В соответствии с требованиями Положения об организации научных исследований, 
финансируемых из средств федерального бюджета, с установленным порядком отчетности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам институтов сформировать комиссии по приемке результатов этапов 
научно-исследовательских фундаментальных и прикладных работ, выполняемых в рамках ФЦП 
«Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического 
комплекса России на 2014-2020 годы», по государственным заданиям Министерства образования 
и науки Российской Федерации и в соответствии с Соглашениями с Российским научным 
фондом в 2016 году. Порядок формирования и утверждение состава комиссий, порядок 
проведения приемки научно-исследовательских работ устанавливmотся институтами 
самостоятельно. 

2. Научным руководителям научно-исследовательских фундаментальных и прикладных 
работ, выполняемых в рамках ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным 
направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 годы», по 
государственным заданиям Министерства образования и науки Российской Федерации и в 
соответствии с Соглашениями с Российским. научным фондом в 2016 году, предоставить все 
необходимые для приемки результатов НИР отчетные документы в сформированные в институте 
комиссии в сроки, определяемые руководством института. 

з. Директорам институтов обеспечить рассмотрение комиссиями отчетных документов, 
выполняемых в рамках государственных заданий в сроки, определенные Министерством 
образования и науки Российской Федерации; в рамках ФЦП «Исследования и разработки по 
приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 

годы» и Соглашений с Российским научным фондом в сроки, установленные техническим 
заданием и планом работ научного исследования соответственно. 

4. Помощнику проректора Волкову А.В. обеспечить своевременное 
представление необходимых отчетных материалов 'по всем работам 

в Министерство образования и науки РФ - до 1 О января 2017 года, 
в Российский научный фонд - до 15 декабря 2016 года, 
в рамках государственных заданий - в сроки, определенные Министерством 

образования и науки Российской Федерации. 

Проректор по научной работе В.К. Драгунов 


